
Usnadněte, prosím, vašemu dítěti začátky v mateřské škole a pomozte mu se na 

docházku do školky připravit… 

 

Dítě je do školky připraveno, když: 

 

✓   nepoužívá pleny (včetně noci) 

✓   odložilo dudlík 

✓   chodí venku pěšky bez kočárku 

✓   nepoužívá kojeneckou láhev 

✓   jí samostatně lžící 

✓   pije samostatně z hrnečku, skleničky 

✓   jí doma samostatně z vlastního talíře 

✓   je zvyklé během jídla sedět u stolu 

✓   je ochotné vyzkoušet nové jídlo, to, co třeba nezná od maminky 

✓ si umí samostatně říci, když potřebuje na toaletu 

✓ si stáhne a natáhne samostatně kalhotky, když jde na toaletu 

✓   je již doma vedené k utírání zadečku po použití WC 

✓ se nepočurává během dne ani noci 

✓ si umí namydlit, umýt a utřít ruce 

✓   umí používat kapesník a smrkat 

✓ si umí obléci a svléci základní oblečení /tričko, tepláky, punčocháče/ 

✓ si oblékne ponožky a obuje boty 

✓ si umí zapnout a rozepnout knoflíky 

✓   projevuje zájem o jiné děti, umí si chvilku hrát s jiným dítětem 

✓   umí poprosit a poděkovat, když se mu to připomene 

✓   umí odpovědět na otázku „Jak se jmenuješ?“ 

✓   je zvyklé zůstat chvíli bez rodičů třeba u babičky, tety apod. 

✓   je schopné se jednoduše domluvit 

 

Několik dalších doporučení 

 

✓ doma o školce mluvte jen hezky, nikdy dítě školkou nestrašte  

 

✓ ráno vždy dítěti sdělte, co ho ten den ve školce čeká a kdy si pro něj přijdete 

 

✓ zbytečně neprodlužujte ranní loučení 

 

✓ připravujte dítě na odloučení postupně - občasným hlídáním bez vaší přítomnosti 

 

✓ berte dítě často do kolektivu jiných dětí a podporujte ho v samostatnosti 

 

 

Přejeme Vám radostné a spokojené prožití tohoto nezapomenutelného období. 

 


